0373
Knochenmark-Biopsienadel mit Trapping-Technik
Der Trokar hat an der Spitze
einen Pyramidalschliff und erlaubt
eine einfache Überwindung der
Knochenkompakta.
Die Nadel selbst ist konkav ge-
schliffen, schneidet sich einfach
in die Markhöhle ein und liefert
unbeschädigte Biopsate.
Der Trapschlitten hält das Biopsat
sicher und ohne Beschädigung fest.
Das TRAPSYSTEM® ermöglicht eine qualitativ
hochwertige Knochenmarkbiopsie ohne
Biopsatverlust durch die patentierte Trapping-
Technik. Der Knochenmarkzylinder wird
nicht beschädigt und der Patient erleidet
deutlich weniger Schmerzen, weil sich die
schmerzvolle Nadel-Deflektions-Technik
beim TRAPSYSTEM® völlig erübrigt.
• Erheblich weniger Schmerzen
• Sichere Markgewinnung ohne Verlust
   oder Beschädigung des Markzylinders
• Einfachere Handhabung
• Zügiger Eingriff
Code Größe Länge Anzahl PZN
TRAPJ0810 8G 100mm 1 4910785
TRAPJ0810-10 8G 100mm 10 4910845
TRAPJ0815 8G 150mm 1 4911023
TRAPJ0815-10 8G 150mm 10 4911069
TRAPJ1110 11G 100mm 1 4911336
TRAPJ1110-10 11G 100mm 10 4911388
TRAPJ1115 11G 150mm 1 4912525
TRAPJ1115-10 11G 150mm 10 4912531
TRAPJ1306 13G 65mm 1 4912554
TRAPJ1306-10 13G 65mm 10 4912560
TRAPJ1310 13G 100mm 1 4913105
TRAPJ1310-10 13G 100mm 10 4913111
Trapsystem® Set
0373
TRAPSYSTEM® ist ein eingetragenes Warenzeichen der HS Hospital Service S.p.A., Aprilia, Italien
Das TRAPSYSTEM® SET ist international patentiert, deutsches Patent 4305226.6.